
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Finanziaria 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

01/12/2021 

355 36 

OGGETTO: 
 

RIMBORSO ERRATO VERSAMENTO IMU 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 02/12/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



Oggetto: RIMBORSO ERRATO VERSAMENTO IMU 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

- la Sig.ra R. G. (generalità omesse) ha erroneamente effettuato al Comune di Borgo Ticino un 

versamento di € 518,00 a saldo del Ravv. Oper. IMU di Prot. Com. n° 19621/2021 emesso dal 

Comune di Castelletto Sopra Ticino; 

 

PRESO ATTO: 

- della nota pervenuta in data 14/10/2021 prot. 13749 con la quale il Comune di Castelletto Sopra 

Ticino chiede il riversamento della somma versata dalla Sig.ra R.G. in quanto è stata erroneamente 

accreditata sul nostro conto corrente ma a noi non dovuto in quanto trattasi del saldo del 

provvedimento emesso dal loro ufficio; 

 

ACCERTATO da parte del Responsabile dell’Ufficio Finanziario l’effettivo accredito di € 518,00=; 

 

RITENUTO di rimborsare al Comune di Castelletto Sopra Ticino la somma di € 518,00 in quanto a 

noi non dovuta; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

- di introitare la somma di € 518,00= alla codifica 3.500.2 cap. 71502; 

- di imputare e impegnare la somma di € 518,00= alla codifica 1.4.1.109 cap. 20100 del bilancio 

2021; 

- di disporre il rimborso, per i motivi espressi in narrativa della somma di € 518,00 al Comune di 

Castelletto Sopra Ticino, mediante versamento C/C bancario presso Banco BPM (Agenzia di 

Arona) IBAN: IT 72 Z 05034 45130 000000089010; 

- di autorizzare l’Ufficio Finanziario alla liquidazione di detta somma, previa emissione atto di 

liquidazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sabina Gnemmi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina Gnemmi in
data 01/12/202



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.36 del 01/12/2021

22/11/2021Data: Importo: 518,00

Oggetto: RIMBORSO ERRATO VERSAMENTO IMU

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate

Stanziamento attuale: 4.754,00
2.353,72

518,00
2.871,72
1.882,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 4.754,00

2.353,72

518,00

2.871,72

Disponibilità residua: 1.882,28

Capitolo: 20100

Oggetto: GESTIONE TRIBUTARIA - Rimborsi e poste correttive entrate

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 681/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 681/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 681/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000168 - COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.09.99.04.001 - Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 01/12/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Finanziaria nr.36 del 01/12/2021

22/11/2021Data: Importo: 518,00

Oggetto: introito errato versamento IMU

Bilancio
Anno: 2021

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 308.550,00
267.022,61

518,00
267.540,61

41.009,39Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 16.650,00

14.347,61

518,00

14.865,61

Disponibilità residua: 1.784,39

Capitolo: 71502

Oggetto: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - Rimborsi diversi da famiglie

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 152Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 152:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 152:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBERODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.05.02.03.004 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 01/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.004 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 01/12/2021


